[image: Герб1]
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2012г.						                             №118
п. Боровский
Тюменского муниципального района
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования поселок Боровский  за 1 полугодие  2012 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Боровский, утвержденным решением Боровской поселковой Думы от 06.05.2010г. №38, руководствуясь Уставом муниципального образования:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования поселок Боровский  за 1 полугодие 2012 года по доходам в сумме 32932,7 тыс. руб., по расходам в сумме 69035,673 тыс. руб. и со следующими показателями:
-по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
-по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  согласно приложению 2  к настоящему постановлению;
-по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3  к настоящему постановлению.
2. Направить отчет об исполнении бюджета за I полугодие 2012 года в течение 30 дней со дня окончания отчетного периода в Боровскую поселковую Думу.
3. Опубликовать постановление и сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание  за 1 полугодие 2012 года в газете «Боровские вести».
4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            С.В.Сычева

	Приложение №1

	ИСПОЛНЕНИЕ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ ПО ДОХОДАМ НА 01.07.2012 ГОДА
тыс.руб.
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Уточненный план год
	План 1 п/г
	Исполнено 01.07.2012
	% исполнения п/г
	% исполнения год

	00010000000 000000000
	Д О Х О Д Ы
	38103,40
	14505,00
	16031,70
	110,53
	42,07

	00010100000 000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	13873,50
	6400,00
	6389,30
	99,83
	46,05

	18210102000 010000110
	Налог на доходы физических лиц
	13873,50
	6400,00
	6389,30
	99,83
	46,05

	00010500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3,2
	0,00
	0,10

	3,06

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,2

	0,10

	3,06

	00010600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	15703,4
	4020,00
	3942,60
	98,07
	25,11

	18210601000 000000000
	Налог на имущество физических лиц
	1010,9
	20,00
	237,60
	1188,00
	23,50

	18210606000 000000000
	Земельный налог
	14692,50
	4000,00
	3705,00
	92,63
	25,22

	00011100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5252,30
	2450,00
	3070,90
	125,34
	58,47

	10211105010000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2739,30
	1300,00
	1791,80
	137,83
	65,41

	06611105035 100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	2513,00
	1150,00
	1277,70
	111,10
	50,84

	06611107015100000120
	Доходы   от    перечисления    части
 прибыли,  остающейся  после   уплаты налогов и иных обязательных платежей
 муниципальных унитарных предприятий,
 созданных поселениями

	1,40

	00011400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	3271,00
	1635,00
	2584,00
	158,04
	79,00

	06611402053100000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	3071,00
	1535,00
	1531,00
	99,74
	49,85

	10211406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	200,00
	100,00
	1053,00
	1053,00
	526,50

	06611301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг

	44,80

	[bookmark: _GoBack]00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	80756,266
	16901,1
	16901,00
	100,00
	20,93

	00020201000 000000000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	380,000
	190,000
	190,00
	100,00
	50,00

	00020203000000000000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1505,000
	776,000
	776,00
	100,00
	51,56

	00020204000000000000
	Иные межбюджетные трансферты
	78871,266
	15935,00
	15935,00
	100,00
	20,20

	00085000000000000
000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	118859,666
	31406,00
	32932,70
	104,86
	27,71

Приложение №2

	ИСПОЛНЕНИЕ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ ПО РАСХОДАМ НА 01.07.2012 ГОДА
тыс.руб.

	РАСХОДЫ
	Рз
	Пр
	Уточненный план год
	План 1 полугодие
	Исполнено 1 полугодие
	% исполнения к 1 полугодию
	% исполнения к году

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	12522,730
	7510,730
	5962,552
	79,39
	47,61

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	10352,230
	5808,230
	4784,164
	82,37
	46,21

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2170,500
	1702,500
	1178,388
	69,22
	54,29

	Национальная оборона
	02
	00
	1505,000
	776,000
	562,688
	72,51
	37,39

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03
	1505,000
	776,000
	562,688
	72,51
	37,39

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	967,000
	440,000
	105,862
	24,06
	10,95

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	40,000
	40,000

	0,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	620,000
	255,000

	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	307,000
	145,000
	105,862
	73,01
	34,48

	Национальная экономика
	04
	00
	100,000
	100,000
	0,000
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	100,000
	100,000

	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	122066,338
	51013,784
	45124,395
	88,46
	36,97

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	62039,338
	7864,784
	3985,172
	50,67
	6,42

	Благоустройство
	05
	03
	60027,000
	43149,000
	41139,223
	95,34
	68,53

	Образование
	07
	00
	1662,298
	1035,298
	665,581
	64,29
	40,04

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	1662,298
	1035,298
	665,581
	64,29
	40,04

	Культура и кинематография
	08
	00
	17215,300
	11689,900
	11689,900
	100,00
	67,90

	Культура
	08
	01
	17215,300
	11689,900
	11689,900
	100,00
	67,90

	Социальная политика
	10
	00
	500,000
	352,000
	349,695
	99,35
	69,94

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	300,000
	152,000
	150,000
	98,68
	50,00

	Социальное обеспечение
	10
	03
	200,000
	200,000
	199,695
	99,85
	99,85

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	5808,000
	3610,000
	3610,000
	100,00
	62,16

	Массовый спорт
	11
	02
	5808,000
	3610,000
	3610,000
	100,00
	62,16

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	2874,000
	965,000
	965,000
	100,00
	33,58

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	14
	03
	2874,000
	965,000
	965,000
	100,00
	33,58

	ИТОГО РАСХОДОВ

	165220,666
	77492,712
	69035,673
	89,09
	41,78

Приложение №3
	ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

	ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК БОРОВСКИЙ НА 01.07.2012 Г.

	тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода
	План
	Исполнено

	2012год
	2012 год

	066 01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	066 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-46361
	-36102,973

	066 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	118859,666
	32932,7

	066 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	165220,666
	69035,673

	ВСЕГО источников внутреннего финансирования
	46361
	36102,973

image1.jpeg